

Unik-Funkis A/S

Livøvej 10B, 8800 Viborg

CVR-nr. 10 12 31 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2019.

Henrik Ottosen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Unik-Funkis A/S Livøvej 10B 8800 Viborg
	Telefon: 8662 1888 Hjemmeside: www.unikfunkis.dk
	CVR-nr.: 10 12 31 35 Stiftet: 1. januar 1996 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Ottosen, formand Brian Christensen Bach René Højlund
Direktion	René Højlund
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af vinduer og døre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2018, udviser et resultat på 3.461.082 kr. mod 4.815.505 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 18.120.469 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende henset til markedsvilkårene i 2018.

Den forventede udvikling

Med udgangspunkt i de nuværende markedsvilkår forventer ledelsen en mindre forøgelse af aktivitets- og indtjeningsniveauet for regnskabsåret 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	38.426.131	40.463.975
1 Personaleomkostninger	-30.076.832	-30.777.036
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.443.358	-2.952.121
Driftsresultat	4.905.941	6.734.818
Andre finansielle indtægter	39.092	25.029
Øvrige finansielle omkostninger	-498.933	-575.142
Resultat før skat	4.446.100	6.184.705
2 Skat af årets resultat	-985.018	-1.369.200
Årets resultat	3.461.082	4.815.505
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.461.082	2.815.505
Disponeret i alt	3.461.082	4.815.505

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	17.071.178	16.284.532
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	848.609	906.325
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.919.787</u>	<u>17.190.857</u>
Andre tilgodehavender	488.800	412.450
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>488.800</u>	<u>412.450</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.408.587</u>	<u>17.603.307</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.875.000	5.880.000
Varer under fremstilling	1.964.000	2.128.000
Varebeholdninger i alt	<u>7.839.000</u>	<u>8.008.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.907.046	12.353.901
Tilgodehavende selskabsskat	87.982	43.800
Andre tilgodehavender	597.304	450.431
Periodeafgrænsningsposter	1.136.872	1.257.427
Tilgodehavender i alt	<u>13.729.204</u>	<u>14.105.559</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	702	702
Værdipapirer i alt	<u>702</u>	<u>702</u>
Likvide beholdninger	801.638	781.763
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.370.544</u>	<u>22.896.024</u>
Aktiver i alt	<u>40.779.131</u>	<u>40.499.331</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	3.182.500	3.182.500
5 Overført resultat	12.937.969	11.476.887
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	18.120.469	16.659.387
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	571.000	396.000
Hensatte forpligtelser i alt	571.000	396.000
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	9.757.407	9.739.711
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.757.407	9.739.711
8 Gældsforpligtelser	3.029.000	4.016.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.309.204	4.601.402
Anden gæld	3.992.051	5.086.831
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.330.255	13.704.233
Gældsforpligtelser i alt	22.087.662	23.443.944
Passiver i alt	40.779.131	40.499.331
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	25.854.822	26.542.882
Pensioner	3.236.214	3.305.037
Andre omkostninger til social sikring	249.247	256.200
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>736.549</u>	<u>672.917</u>
	<u>30.076.832</u>	<u>30.777.036</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>72</u>	<u>74</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	810.018	1.256.200
Årets regulering af udskudt skat	<u>175.000</u>	<u>113.000</u>
	<u>985.018</u>	<u>1.369.200</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	43.009.154	4.168.900
Tilgang	4.084.880	203.000
Afgang	<u>-3.456.002</u>	<u>-295.102</u>
Kostpris ultimo	<u>43.638.032</u>	<u>4.076.798</u>
Af- og nedskrivninger primo	26.724.622	3.262.575
Årets afskrivninger	3.206.228	229.467
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-3.363.996</u>	<u>-263.853</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>26.566.854</u>	<u>3.228.189</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.071.178</u>	<u>848.609</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>14.035.229</u>	<u>782.932</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	3.182.500	3.182.500		
	<u>3.182.500</u>	<u>3.182.500</u>		
5. Overført resultat				
Overført resultat primo	11.476.887	8.661.382		
Årets overførte overskud eller underskud	1.461.082	2.815.505		
	<u>12.937.969</u>	<u>11.476.887</u>		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	2.000.000	1.000.000		
Udloddet udbytte	-2.000.000	-1.000.000		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000		
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>		
7. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	396.000	283.000		
Udskudt skat af årets resultat	175.000	113.000		
	<u>571.000</u>	<u>396.000</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	1.500.000
Leasingforpligtelser	3.029.000	800.000	12.786.407	12.255.711
	<u>3.029.000</u>	<u>800.000</u>	<u>12.786.407</u>	<u>13.755.711</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3.035.949 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	65.677 tkr.
Varebeholdninger	7.839.000 tkr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.907.046 tkr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse i henhold til indgået lejeaftale gældende til 1. januar 2028. Den årlige huslejeforpligtelse udgør 3.371 tkr. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 28.359 tkr. pr. 31. december 2018.

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 166 tkr. Leasingkontrakterne har en maksimal restløbetid på 35 måneder. De samlede restleasingydelser udgør 406 tkr. pr. 31. december 2018.